

Protokół Nr IV/19

z IV Zwyczajnej sesji Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim odbytej w dniu 21 lutego 2019 r. pod przewodnictwem Pana Dariusza Wierzbickiego – Przewodniczącego Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady o godz. 13⁰⁰ otworzył obrady IV Zwyczajnej sesji Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim i powitał radnych, przedstawicieli samorządów, burmistrzów i wójtów, przewodniczących rad gmin, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów wydziałów Starostwa Powiatowego, przedstawicieli partii politycznych, związków zawodowych, przedstawicieli prasy oraz wszystkich gości zaproszonych.

W dalszej kolejności Przewodniczący poinformował, że zgodnie z Postanowieniem Nr 1/2019 Komisarza Wyborczego w Ostrołęce II z dnia 4 stycznia 2019r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego na wakujący mandat wstąpił Pan Grzegorz Marian Strzelecki, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się pierwszeństwa do objęcia mandatu. Radny złożył ślubowanie.

Przewodniczący oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Nieobecni radni:

- 1) Marta Daniłowska
- 2) Andrzej Jan Kos
- 3) Teresa Jolanta Włóczkowska

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły 23 osoby zaproszone, których lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 2

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady stwierdził, że radni proponowany porządek otrzymali, po czym zwrócił się z pytaniem, czy mają uwagi do tak zaproponowanego porządku obrad?

Starosta wniósł o następujące rozszerzenie porządku obrad:

Po pkt 7 jako pkt 8

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2019 roku.

Rada Powiatu pozytywnie zaakceptowała zmianę do porządku obrad.

Głosowanie nad wprowadzeniem pkt 8 stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Więcej uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
5. Sprawozdanie o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat makowski za rok 2018.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia wysokości miesięcznego wynagrodzenia przysługującego rodzinom zastępczym zawodowym, prowadzącym rodzinne domy

- dziecka oraz rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2019 roku.
 9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia w Jaciążku im. św. Stanisława Kostki wchodzącej w skład Zespołu Szkół przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Jaciążku.
 10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Zespołu Zakładów w Makowie Mazowieckim.
 11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Kapituły Odznaki „Zasłużony dla Powiatu Makowskiego”.
 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet radnym.
 13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Makowskiego.
 14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu makowskiego na lata 2019 – 2023.
 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej powiatu makowskiego na 2019 rok.
 17. Sprawy różne.
 18. Zakończenie obrad sesji.

Ad. 3

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze Rady, ponadto był wyłożony przed sesją.

Do protokołu uwag nie było.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Głosowanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 4

Informację z działalności Zarządu między sesjami przedstawił Zbigniew Roman Deptuła – Starosta Makowski.

Uwag nie wniesiono.

Informacja stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad.5

Sprawozdanie o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat makowski za rok 2018 przedstawiła W. Buksicka – inspektor w wydziale Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej.

Komisja Oświaty, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych na swoim posiedzeniu w dniu 12 lutego br. zapoznała się ze sprawozdaniem i przyjęła go jednogłośnie.

Głos w dyskusji zabrał radny G. Wawrzonkowski pytając, czy szkoły są przygotowane na przyjęcie dwóch roczników uczniów?

Odpowiedzi udzielił Starosta mówiąc, że nie będzie z tym żadnego problemu. Obecnie są robione promocje, organizowane są spotkania w szkołach, a kadra jest prawidłowo obsadzona.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” przyjęła sprawozdanie o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat makowski za rok 2018
Głosowanie nad sprawozdaniem stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. 6

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok przedstawił Z. Deptuła – Starosta Makowski.

Komisja Oświaty, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych na swoim posiedzeniu w dniu 12 lutego br. zapoznała się ze sprawozdaniem i zaakceptowała go pozytywnie.

Dyskusji nad sprawozdaniem nie było.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok.
Głosowanie nad sprawozdaniem stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie podniesienia wysokości miesięcznego wynagrodzenia przysługującego rodzinom zastępczym zawodowym, prowadzącym rodzinne domy dziecka oraz rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego przedstawiła I. Kotarba – Dyrektor PCPR w Makowie Maz.

W powiecie makowskim funkcjonuje 35 rodzin zastępczych. Wśród nich jest 5 rodzin zawodowych, 2 rodziny zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego, 1 rodzinny dom dziecka, a także 16 rodzin zastępczych niezawodowych i 11 rodzin zastępczych spokrewnionych. W rodzinach zastępczych na terenie powiatu makowskiego przebywa łącznie 63 dzieci, w tym w rodzinach zawodowych i rodzinnym domu dziecka 26 dzieci oraz osób, które po uzyskaniu pełnoletności pozostały w rodzinach zastępczych. Postanawia się podnieść wysokość miesięcznego wynagrodzenia przysługującego rodzinom zastępczym zawodowym, prowadzącym rodzinne domy dziecka oraz rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego. Rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługiwać będzie miesięczne wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2400 zł. Natomiast rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługiwać będzie miesięczne wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2900 zł.

Komisja Budżetu i Finansów na swoim posiedzeniu w dniu 13 lutego br. zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/28/19 w sprawie podniesienia wysokości miesięcznego wynagrodzenia przysługującego rodzinom zastępczym zawodowym, prowadzącym rodzinne domy dziecka oraz rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego.

Głosowanie nad uchwałą stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.
Uchwała Nr IV/28/19 stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych Państwowego

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2019 roku przedstawiła I. Kotarba – Dyrektor PCPR w Makowie Maz.

Komisja Budżetu i Finansów na swoim posiedzeniu w dniu dzisiejszym zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/29/19 w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2019 roku.

Głosowanie nad uchwałą stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Uchwała Nr IV/29/19 stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia w Jaciążku im. św. Stanisława Kostki wchodzącej w skład Zespołu Szkół przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Jaciążku przedstawiła W. Buksicka – inspektor w wydziale Zdrowia, Oświaty i Kultury Fizycznej.

W skład Zespołu Szkół przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Jaciążku wchodzi: Publiczne Gimnazjum przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Jaciążku im. św. Stanisława Kostki oraz Branżową Szkołę I Stopnia w Jaciążku im. św. Stanisława Kostki. Publiczne Gimnazjum przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Jaciążku im. św. Stanisława Kostki na mocy odrębnych przepisów jest wygaszane i zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2019 r. Organ stanowiący w terminie do dnia 30 listopada 2019 r. w drodze uchwały, stwierdzi zakończenie jego działalności, a co się z tym wiąże w skład Zespołu Szkół przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Jaciążku będzie wchodziła wyłącznie branżowa szkoła I stopnia. Uchwałą Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 24 kwietnia 2012 r. utworzona została Zasadnicza Szkoła Zawodowa przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Jaciążku, która zgodnie z przepisami prawa została przekształcona w Branżową Szkołę I Stopnia w Jaciążku im. św. Stanisława Kostki. Od momentu jej utworzenia nie było zainteresowania kształceniem w wyżej wymienionej szkole. W chwili obecnej do szkoły nie uczęszcza żaden uczeń. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Zatem zamierza się zlikwidować Branżową Szkołę I Stopnia w Jaciążku im. św. Stanisława Kostki wchodzącą w skład Zespołu Szkół przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Jaciążku z dniem 31 sierpnia 2019 r.

Komisja Oświaty, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych na swoim posiedzeniu w dniu 12 lutego br. zapoznała się z przedstawionym projektem uchwały i przyjęła go jednogłośnie.

Głos w dyskusji zabrali: Pan W. Leszko – Wojewódzki Komendant OHP w Jaciążku, Starosta, Wicestarosta, Przewodniczący Rady oraz radni B. Bagiński i G. Wawrzonkowski. Komendant naświetlił sytuację związaną z reorganizacją i funkcjonowaniem OHP. Dyskusja także wstrzymała się od zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły w Jaciążku oraz przekazania jej prowadzenia Zakładowi Doskonalenia Zawodowego w Warszawie Centrum Kształcenia w Ciechanowie. Przedmiotowy projekt uchwały nie likwiduje szkoły, a mówi tylko o zamiarze jej likwidacji. Będą prowadzone jeszcze rozmowy w tej sprawie i będą szukane rozwiązania. Na dzień dzisiejszy niestety do szkoły nie uczęszcza żaden uczeń.

Radny B. Bagiński zawniósł o zdjęcie z dzisiejszego porządku obrad posiedzenia przedmiotowego projektu uchwały.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych – 5 głosami „za” przy 9 głosach „przeciw” odrzuciła wniosek radnego.

Głosowanie w sprawie wniosku radnego B. Bagińskiego stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych – 9 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw” podjęła uchwałę Nr IV/30/19 w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia w Jaciążku im. św. Stanisława Kostki wchodzącej w skład Zespołu Szkół przy Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Jaciążku.

Głosowanie nad uchwałą stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Uchwała Nr IV/30/19 stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Przewodniczący ogłosił przerwę o godz. 14⁵⁰.

Obrady zostały wznowione o godz. 15⁰⁷.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Zespołu Zakładów w Makowie Mazowieckim przedstawił J. Wielgolewski – Dyrektor SP ZOZ-ZZ.

W związku z nowopowstałą komórką organizacyjną zmianie ulegnie § 13 ust. 2. Nowa komórka – dział informatyczny podlegać będzie pod dział administracyjno – ekonomiczny. Do Statutu wpisano jako uzupełnienie sekcje wchodzące w skład działu logistyki oraz do stanowisk samodzielnych dopisano inspektora ds. ochrony radiologicznej. Zmianie uległa również długość kadencji Rady Społecznej z 4 na 5 lat. Rada Społeczna przy SP ZOZ- ZZ w Makowie Mazowieckim na posiedzeniu w dniu 30 stycznia 2019r. pozytywnie zaopiniowała zmiany w statucie SP ZOZ - ZZ w Makowie Mazowieckim.

Komisja Oświaty, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych na swoim posiedzeniu w dniu 12 lutego br. zapoznała się z projektem uchwały i przyjęła go jednogłośnie.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/31/19 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Zespołu Zakładów w Makowie Mazowieckim.

Głosowanie nad uchwałą stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Uchwała Nr IV/31/19 stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie powołania Kapituły Odznaki „Zasłużony dla Powiatu Makowskiego” przedstawił Z. Deptuła – Starosta Makowski.

W związku z upływem kadencji Kapituły powołanej uchwałą Nr X/58/15 zachodzi konieczność powołania nowego składu osobowego Kapituły. Powołuje się Kapitułę Odznaki „Zasłużony dla powiatu makowskiego” w składzie:

- 1) Dariusz Wierzbicki,
- 2) Zbigniew Roman Deptuła,
- 3) Dariusz Wojciech Budny,
- 4) Andrzej Jan Kos,
- 5) Bogdan Żebrowski.

Komisja Oświaty, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych na swoim posiedzeniu w dniu 12 lutego br. zapoznała się z projektem uchwały i przyjęła go jednogłośnie.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/32/19 w sprawie powołania Kapituły Odznaki „Zasłużony dla Powiatu Makowskiego”.

Głosowanie nad uchwałą stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Uchwała Nr IV/32/19 stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Ad. 12

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet radnym przedstawiła M. Szczepanek – Sekretarz Powiatu.

W orzecnictwie sądów administracyjnych ukształtował się pogląd, iż w uchwałach dotyczących zasad wypłaty diet radnym powinny znaleźć się zapisy w sprawie obniżenia tych świadczeń w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniach organów jednostek samorządu terytorialnego oraz komisji. Kwoty diet ulegają zmniejszeniu w przypadku nieobecności radnego na sesji rady powiatu oraz posiedzeniach komisji i zarządu powiatu o 10% za każdą nieobecność. Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się w terminie do piątego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje, na wskazany przez radnego rachunek bankowy.

Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Oświaty, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych oraz Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na swoim wspólnym posiedzeniu w dniu dzisiejszym zapoznała się z projektem uchwały i przyjęła go jednogłośnie.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/33/19 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet radnym.

Głosowanie nad uchwałą stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Uchwała Nr IV/33/19 stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Makowskiego przedstawiła M. Szczepanek – Sekretarz Powiatu.

Jednolity tekst Statutu Powiatu Makowskiego ogłasza się w formie obwieszczenia, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

W tekście jednolitym Statutu Powiatu zostały uwzględnione wszystkie zmiany. Które zostały wprowadzone n/w uchwałami Rady Powiatu:

- 1) Nr XXXVIII/230/14 z dnia 24 czerwca 2014r.
- 2) Nr XLV/261/18 z dnia 25 września 2018r.
- 3) Nr I/8/18 z dnia 19 listopada 2018r.
- 4) Nr III/25/18 z dnia 28 grudnia 2018r.

Komisja Oświaty, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych na swoim posiedzeniu w dniu 12 lutego br. zapoznała się z projektem uchwały i przyjęła go jednogłośnie.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/34/19 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Makowskiego.

Głosowanie nad uchwałą stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Uchwała Nr IV/34/19 stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Rada Powiatu powołuje Komisję Rewizyjną w celu kontroli działalności zarządu powiatu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych.

Z § 38 ust. 2 Statutu Powiatu wynika, że rada powiatu wybiera przewodniczącego oraz pozostałych członków komisji rewizyjnej w liczbie 4, w tym zastępcę przewodniczącego i sekretarza Komisji.

Do Komisji Rewizyjnej Starosta zgłosił akces pracy następujących osób:

1. Grzegorz Wawrzonkowski - Przewodniczący
2. Cezary Kołodziejski – Z-ca Przewodniczącego
3. Sławomir Edward Rutkowski - Sekretarz

Radny B. Bagiński do pracy w komisji zgłosił Pana Grzegorza M. Strzeleckiego.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/35/19 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Głosowanie nad uchwałą stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Uchwała Nr IV/35/19 stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Ad. 15

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu makowskiego na lata 2019 – 2023 przedstawiła I. Grabowska – Skarbnik Powiatu.

Zmiany przedstawia objaśnienie do wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wnioskuje o jego przyjęcie.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/36/19 zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu makowskiego na lata 2019 – 2023.

Głosowanie nad uchwałą stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Uchwała Nr IV/36/19 stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.

Ad. 16

Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej powiatu makowskiego na 2019 rok przedstawiła I. Grabowska – Skarbnik Powiatu.

Proponowane zmiany przez Panią Skarbnik obrazuje uzasadnienie do projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie i wnioskuje o jego przyjęcie.

Głosów do dyskusji nie było.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/37/19 w sprawie zmian w uchwale budżetowej powiatu makowskiego na 2019 rok.

Głosowanie nad uchwałą stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Uchwała Nr IV/37/19 stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.

Ad. 17

Sprawy różne.

S. Rutkowski poinformował radnych, że Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na swoim posiedzeniu w dniu 12 lutego br. wypracowała stanowisko dotyczące szerokopasmowego Internetu w powiecie makowskim.

Natomiast jako redaktor Wydania przekazał radnym kolejny numer Krasnosielskiego Zeszytu Historycznego oraz zaprosił do współredagowania Dzienników.

Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęła do wiadomości skarga dotycząca działalności SP ZOZ-ZZ w Makowie Mazowieckim.

Stanisław Rulka Prezes Powiatowego Stowarzyszenia Diabetyków przedstawił sprawozdanie z działalności swojej organizacji i podziękował władzom oraz firmom na terenie powiatu za dobrą współpracę oraz poprosił o pomoc w zakupie namiotu.

Ad. 18

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za udział w obradach i o godz. 15⁵⁸ zamknął IV Zwyczajną Sesję Rady Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Izabela Kujawa

inspektor w Wydz. O i N

Wiceprzewodniczący Rady
mgr Teresa Jolanta Włoczkowska